
Renovace hvězdárny Mikuláše Koperníka 

 
Tento projekt vznikl s cílem využít potenciál budovy hvězdárny Mikuláše Koperníka, která 
se nachází ve Starém Třinci. Proto bychom rády navrhly její renovaci. V našem plánu 
poukazujeme na možné rozšíření této budovy, které by zahrnovalo nové infocentrum 
spojené s kavárenským koutkem a studovnou určenou pro možné budoucí přednášky 
nejen pro školy, ale i pro širokou veřejnost, a místo pro uchovávání knižních materiálů 
místního klubu nebo odborné literatury. Dále navrhujeme přestavbu střechy na kopuli, pro 
větší praktičnost. Rády bychom na tomto projektu spolupracovaly se žáky Základní 
umělecké školy v Třinci, kteří by mohli pomoci s výmalbou přední části nově 
vybudovaného infocentra. V již zmíněné studovně plánujeme vytvořit koutek se sedacími 
pytli pro větší pohodlí návštěvníků. Myslíme si, že přidaný kavárenský koutek také zlepší 
návštěvní zážitek a finančně budovu podpoří. V této části projektu jsme uvažovaly 
o spojení s již existující kavárnou v Třinci, která by si zde mohla zřídit svou pobočku. 
Věříme, že realizací tohoto projektu nejen zvýšíme povědomí o této budově, ale také 
oživíme zájem o astronomii a zmodernizujeme stav starého města Třince. 

Barbora Kadlubcová , Antonie Gorylová 
 


